SCIRE NEFAS · QVEM MIHI QVEM TIBI. SIVE ALITER: METRVM FALLEVCIVM, QVOD SCANDI-
TVR ITA: TV NE · SPONDEVS · QV <A> ESIE · DACTILVS · RIS · SEMIPES · QVEM MIHI · DACTILVS
· QVEM TIBI · DACTILVS;

...oppure le osservazioni geografiche al c. 31:

31,13 *lydiae ... undae*¹²⁴] *Lydiae undae* melius, eo quod Benacus, ut fertur, habuit arenas
aureas ad similitudinem Pactoli, qui est in Lydia.
Cfr. Schol. Hor. *epod.* 15,20: Tibi que Pactolus fluat] Pactolus fluuius Lydiae aureas trahens
harenas.

A volte una nota esplicativa si richiama solamente all'*auctoritas* di un autore, oppure
rimanda a un determinato passo, senza però riportarlo:

2b,3 soluit] in diaeresis Priscianus adducit hunc locum
Cfr. Prisc. *gramm.* 116,12: Similiter Catullus Veronensis 'Quod zonam soluit diu ligatam'
inter hendecasyllabos Phalaecios posuit, ergo nisi 'soluit' trisyllabum accipias, versus stare
non possit.

In un patrimonio di citazioni generalmente profane si trova un solo, vago, richiamo
a Girolamo, in prossimità del v. 35,7 (*quare si sapiet uiam uorabit*): *ad hunc uersum bea-
tus Hieronymus alludit*. I passi più simili che sono riuscito a trovare però sono in *Dan.*
4,19, p. 661:

'lacus' latine 'aquarum dulcium congregatio' nuncupatur - ut lacus benacus et larius et ce-
teri -, quem graeci λιμνην id est 'stagnum' uocant;

e in *Ezech.* 32,17-32 p. 390:

quorum sepulcra data sunt in nouissimis lacu - quod autem lacus uocetur infernus, perspi-
cuae psalmus ille demonstrat, in quo paenitens loquitur: assimilatus sum cum descendenti-
bus in lacum; quem nequaquam debemus, iuxta latini sermonis proprietatem, eum intel-
legere qui graece λιμνη dicitur - ut est lacus tiberiadis, et lacus larius et benacus, multi que
alii -, sed quas nos solemus cisternas appellare; quos lacus, quia aquas refrigerant et omnem
ab eis calorem spiritus auferunt, peccatores cuncti que haeretici fodiunt, et, quantum in
mea memoria est, nullum sanctorum lacum - id est cisternam - fodisse scriptura testatur,
sed omnes peccatores - quorum fuit ozias rex leprosus et qui per suam superbiam corruit,
de quo scribitur quod homo fuerit terrae operibus incubans et: multas superbiae turres
aedificavit in angulis et: lacus foderit -; e contrario ad iustum dicitur: bibe aquas de tuis uasis
et de puteorum tuorum fontibus, ut rursum: fons aquae tuae sit proprius, unde loquitur
et dominus: me dereliquerunt fontem aquae uiuae, et foderunt sibi lacus (id est cisternas)
quae aquas continere non possunt -.

Tuttavia, per ritrovare una "allusione" al carme 35, bisogna riferire la nota ai vv. 3-4
[...] *Noui relinquens / Comi moenia Lariumque litus*, e comunque anche in questo caso
rimarrebbe piuttosto criptica.